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ACTA QUE SE LEVANTA PARA HACER CONSTAR EL FALLO DE LA INVITACION RESTRINGIDA NO.
IEPCICAABMyCSI/OA/I005/2022, RELATIVA A LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES CONSUMIBLES
PARA EL PROCESAMIENTO DE BIENES INFORMATICOS PARA EL INSTITUTO DE ELECCIONES Y
PARTICIPACION CIUDADANA.

Con fundamento en lo establecido en los articulos 41,42,43 y 52 de los Lineamientos Sobre las Adgquisiciones,
Arrendamientos de Bienes Muebles y Contratacion de Servicios del Instituto, en correlacion con la aplicacion del acuerdo No.
|IEPC/CAABMYCS/006/2020 y el acuerdo IEPC/JGE-A/004/2022 aprobado por el Comité de Adquisiciones, Arrendamiento de
Bienes Muebles y Contratacion de Servicios y la Junta General Ejecutiva de este Instituto, respectivamente, siendo las once
horas con veintidés minutos del dia doce de marzo del dos mil veintidés, se dieron cita en sesion virtual
via hitps://usO6web.zoom.us/j/83872620131 a efecto de llevar a cabo la reunién convocada para esta fecha los ciudadanos
integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y Contratacion de Servicios del Instituto como a
continuacion se enlistan:

Integrantes del Comité para el Control Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y
Contratacion de Servicios

C. Nidia Yvette Barrios Dominguez Presidenta

C. Ali A. Abud Rojas Secretario Técnico

C. Berlain Urbina Gutiérrez Zamora Vocal

C. Yolanda del Carmen Vicente Maldonado Vocal

C. Guillermo Espinoza Anténio Representante del Organo Intemo de Cantrol
' ' = del Instituto : :

En este acto, el Secretario Técnico del Comité procedié a tomar la asistencia mediante consulta uninominal, en la que durante
el pase de lista se pidié a los asistentes manifestar con la palabra “presente” si se encontraban dentro de la sala de sesion
virtual, dando cuenta de la asistencia de los CC. NIDIA YVETTE BARRIOS DOMINGUEZ, PRESIDENTA; C. ALI A. A]:BAgb

ROJAS, SECRETARIO TECNICO DEL COMITE; YOLANDA DEL CARMEN VICENTE MALDONADO, VOCAL; BERLAI
URBINA GUTIERREZ ZAMORA, VOCAL.

Se hace constar que de conformidad con el articulo 12 de los Lineamientos sobre Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes
Muebles y Contratacion de Servicios del Instituto, se encuentra presente el C. GUILLERMO ESPINOZA ANTONIO, f
representante del Organo Interno de Control del Instituto. {

Por ofro lado, se da constancia de que de acuerdo a lo establecido en el articulo 6, pentltimo parrafo de la Ley de
Adaquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y Contratacion de Servicios para el Estado de Chiapas, y el articulo 12
ultimo parrafo de los Lineamientos sobre de Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y Contratacion de Servicios
del Instituto, con fecha 28 de febrero del afio en curso, se les hicieron llegar, los oficios de invitacion correspondientes, via
correo electronico, a las siguientes personas:

C. ARTURO MARI DOMINGUEZ, PRESIDENTE DEL CONSEJO COORDINADOR EMPRESARIAL DEL ESTADO, AL
CORREQ ccechiapas@hotmial.com Y doc_negocios@hotmail.com; C. HUGO ARMANDO PORRAS PEREZ, PRESIDENTE

‘~ Periférico Sur Poniente No.2185, Colonia Penipak C.P. 29060 Tuxtla Gutiémrez, Chiapas.
o i Conmutador: (961) 26 400 20, 26 400 21, 26 400 22, extension: 1102
2 ENCIVICA

mAmminintranianMinne ~hianac Arm My




Instituto de Elecciones y Participacién Ciudadana G )
=T | Orponismo
o B Pyblico
Local
Electoral

IEPL Y COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS DE BIENES MUEBLES Y
CONTRATACION DE SERVICIOS

DE LA CAMARA NACIONAL DE COMERCIO Y SERVICIOS TURISTICOS DEL
ESTADO, A LOS CORREQS recepcidn.canaco@amail.com Y director.canacotuxtla@outlook.com; C. CLEVER GUILLERMO
FREGOSO CASTRO, PRESIDENTE DE LA CAMARA NACIONAL DE LA INDUSTRIA DE LA TRANSFORMACION DEL
ESTADO, AL CORREO tuxtlagutierrez@canacintra.org.mx Y canacintratuxtla@yahoo.com.mxY AL C. MANUEL FELIPE
PARDO PASTRANA, PRESIDENTE DE LA COMISION EJECUTIVA DEL CENTRO PATRONAL DE CHIAPAS S.P.

ALCORREO cceballos@coparmexchiapas.mx; contacto@corparmexchiapas.mx Y contabilidad@coparmexchiapas.mx. Sin
que se presentasen a la reunién convocada.

Acto seguido, en uso de la voz, la Presidenta del Comité de este Instituto, da cuenta al pleno de los siguientes:

ANTECEDENTES:

1. Con fecha 28 de febrero de 2022, mediante sesion extraordinaria No. IEPC/P/SA/CAABMyCS/S.EXT/002/2022,
el Comité de Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y Contratacion de Servicios, aprobd la expedicion
de la Convocatoria y las Bases de la Invitacién Restringida N° IEPC/CAABMyCS/OA/1005/2022, relativa a Ia
Adquisicién de Materiales y Utiles Consumibles Para el Procesamiento de Bienes Informaticos para el Instituto
de Elecciones y Participacion Ciudadana.

2. Con fecha 28 de febrero de 2022, se giraron escritos de invitacion a las personas fisicas y morales: CYBAC TI,
S.A. DE C.V., TECNOLOGIA Y COMPONENTES EN COMPUTACION S.A. DE C.V., AISA COMPUTO Y
PAPELERIA, S.A. DE C.V. con la finalidad de avenirlas a participar dentro del presente proceso de licitacion
para la obtencion de por lo menos tres cotizaciones.

3. Con fecha 07 de marzo del presente afio, el Comité de Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y
Confratacion de Servicios, se reunié a efecto de llevar acabo la Junta de Aclaraciones, en la que conformidad
con el numeral 5.1 de las bases de la presente licitacion, se da cuenta que con fecha 03 de marzo del 2022 :
las 11:00 horas, fenecit el plazo para la formulacion de solicitudes de aclaracion, dudas o cuestionamientos
relacion con la convocatoria y las bases de la presente licitacién, mismas que debieron enviarse al con
administracion@iepc-chiapas.org.mx. y que bajo las consideraciones ya citadas, no fueron recibidds
formulaciones de cuestionamientos, dudas o aclaraciones dentro del plazo establecido, el cual, como ya
se menciono, feneci6 el dia fecha 03 de marzo del 2022 a las 11:00 horas.

Con fecha 10 de marzo del presente afio, este comité se reunié a efecto de llevar a cabo el acto de presentacion, apertura y
revision de propuestas técnicas y econdmicas de la Invitacion Restringida No. IEPC/CAABMyCS/OA/I005/2022 relativa a la

Adguisicion de Materiales y Utiles Consumibles para el Procesamiento de Bienes Informaticos para el Instituto de
Elecciones y Participacion Ciudadana.

Por lo anterior, en cumplimiento a lo establecido en el numeral 5.2.1 de las bases de la invitacién ya mencionada, durante el -
horario establecido de 10:20 a 10:50 horas, la Oficialia de Partes de este Instituto recibi6 la cantidad de 06 sobres, mismos
que dicen contener las propuestas técnicas y econdmicas de los siguientes participantes:

sunp——
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o  Siendo las 10:34 horas, la participante TECNOLOGIA Y COMPONENTES EN COMPUTACION S.A. DE C.V., presenta
dos sobres cerrados con la propuesta técnica y la propuesta economica respectivamente.

e Siendo las 10:36 horas, la participante AISA COMPUTO Y PAPELERIA, S.A. DE C.V. presenta dos sobres cerrados
con la propuesta técnica y la propuesta econémica respectivamente.

»  Siendo las 10:38 horas, |a participante CYBAC TI, S.A. DE C.V presenta dos sobres cerrados con la propuesta técnica
y la propuesta econdmica respectivamente.

El Comité, tras la revisién de las propuestas técnicas y econdmicas, de conformidad con el 51, fraccién VI, del Lineamiento
sobre Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y Contratacion de Servicios de este Instituto determind que los
participantes CYBAC TI, S.A. DE C.V., TECNOLOGIA Y COMPONENTES EN COMPUTACION S.A. DE C.V., AISA
COMPUTO Y PAPELERIA, S.A. DE C.V. cumplieron con los requisitos técnicos establecidos en las fracciones 1), Il), IlI), IV),
V), VI), VI, VI, 1X), X), X1), XlI), X1, XIV), XV), XVI), XVII) y XVIII) de las Bases de la Invitacion Restringida No.
IEPC/CAABMyYCS/OA/1005/2022, quedando sujetas a la evaluacion administrativa, técnica, legal y financiera del area
requirente, quien presento sus dictamenes técnicos y economicos en tiempo y forma para estar en condiciones de emitir el
siguiente:
FALLO

Para la emision del presente fallo, el Comité tom6 en cuenta durante su analisis los dictdmenes técnicos y econdmicos
presentados por el Departamentos de Recursos Materiales y Servicios Generales, tomando en cuenta la economia, cantidad,
calidad y experiencia de los servicios ofertados respectivamente, dentro de la presente licitacion, de donde se desprende:

EVALUACION ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA EVALUACION TECNICA
DOCUMEN ' OBSERVACIONES
NoMgre | _TACION CARTAS L o T E § GENERALES
OHeR EiEsSEEggﬂ CUMPLEN | NO CUMPLEN CUMPLEN | NO CUMPLEN
MPRESA: i CONLO CONLO CONLO CONLO
i A SOLICITADO | SOLICITADO | OFERTADOS | oo mitano | SOLEITADO

LOTE OFERTADQ: UNICO %
VIGENCIA DE PRECIOS:

A PARTIR DE LA FIRMA DEL CONTRATO,
Y HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL

EN CURSO.

PLAZO DE ENTREGA:

AL DIA SIGUIENTE DE LA FIRMA/D

CONTRATO Y HASTA EL 31 J&é

REQUISIT S| CUMPLE ) ) DICIEMBRE DE 2022.

08 LUGAR DE ENTREGA:

TECNICOS OFICINAS CENTRALES DEL INSTITUTO
I AL XVII 0 DE ELECCIONES Y PARTICIPACION
CYBAC TI, S| CUMPLE CIUDADANA SITOEN PERIFERICO SUR
SADECV PONIENTE, NUMERO 2185 COL.
PENIPAK, TUXTLA  GUTIERREZ,
CHIAPAS, C.P.29080.
CONDICIONES DE PAGO:

MEDIANTE TRANSFERENCIA
ELECTRONICA, Y HASTA 15 DIAS
POSTERIORES A LA EMISION DE LA
FACTURA, A ENTERA SATISFACCION
DEL INSTITUTO.

MEJOR PRECIO EN LOS CONSUMIBLES |1
ORIGINALES Y GENERICOS
OFERTADOS.
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LOTE OFERTADO: UNICO
VIGENCIA DE PRECIOS:
A PARTIR DE LA FIRMA DEL CONTRATO Y
HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL ANO EN
CURSO.
PLAZO DE ENTREGA:
AL DIA SIGUIENTE DE LA FIRMA DEL
TEGNOLDG | REQUIST | SICUMPLE CONTRATO Y HASTA EL 31 DE DICIEMBRE
. 0s
IAY TECNICOS DE 2022.
COMPONEN
TESEN LAL XVIII 01 .| S| CUMPLE LUGAR DE ENTREGA:
COMPUTAC OFICINAS CENTRALES DEL INSTITUTO
ION DE ELECCIONES Y PARTICIPACION
SADECV CIUDADANA SITO EN PERIFERICO SUR

PONIENTE, NUMERO 2185, COL. PENIPAK,
TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS, C.P.29060.

CONDICIONES DE PAGO:
MEDIANTE
ELECTRONICA, Y HASTA
POSTERIORES A LA EMISION DE LA
FACTURA, A ENTERA SATISFACCION DEL
INSTITUTQ.

TRANSFERENCIA
15 DIAS

EVALUACION ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA

EVALUACION TECNICA

NOMBRE
DE LA
ﬂEMPRESA:

/

/

DOCUMENTACION

PRESENTADA
SEGUN LAS
BASES

CARTAS

T

E S

OBSERVACIONES
GENERALES

CUMPLEN
CONLO
SOLICITADO

NO
CUMPLEN
CONLO
SOLICITADO

OFERTADOS

CUMPLEN
CONLO
SOLICITADO

NO
CUMPLEN
CONLO
SOLICITADO

AISA
COMPUTO
i
PAPELERIA,
S.A.DEC.V.

REQUISITOS
TECNICOS
I AL XVIII

S| CUMPLE

01

S| CUMPLE

LOTE OFERTADQ: UNICO

VIGENCIA DE PRECIOS:

A PARTIR DE LA FIRMA D
CONTRATO Y HASTA EL 31
DICIEMBRE DEL ANO EN CURSO

PLAZO DE ENTREGA:
AL DIA SIGUIENTE DE LA FIRMA D
CONTRATO Y HASTA EL E
DICIEMBRE DE 2022, 3

LUGAR DE ENTREGA:

OFICINAS ~ CENTRALES DEL
INSTITUTO DE ELECCIONES Y
PARTICIPA(;ION CIUDADANA SITO
EN PERIFERICO SUR PONIENTE,
NUMERO 2185, COL. PENIPAK,
TUXTLA  GUTIERREZ, CHIAPAS,
C.P.25060.

CONDICIONES DE PAGO:

MEDIANTE TRANSFERENCIA
ELECTRONICA, Y HASTA 15 DIAS
POSTERIORES A LA EMISION DE LA
FACTURA, A ENTERA SATISFACCION
DEL INSTITUTQ.

“ ENCIVICA

me
Periférico Sur Poniente No.2185, Colonia Penipak C.P. 29060 Tuxtla Gutiémrez, Chiapas.
Conmutador: (961) 26 400 20, 26 400 21, 26 400 22, extension: 1102

administramianMians ~hianae Ara mv

=



——

Instituto de Elecciones y Participacion Ciudadana

4 Orpanismo
) Publico
LEEFWM COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS DE BIENES MUEBLES Y oot

CONTRATACION DE SERVICIOS

En cuanto a la parte técnica: las participantes CYBAC TI, S.A. DE C.V.,, TECNOLOGIA Y COMPONENTES EN
COMPUTACION S.A. DE C.V., AISA COMPUTO Y PAPELERIA, S.A. DE C.V. cumplieron con los requisitos técnicos
documentales solicitados en el numeral 4.3, fracciones | a la XXV de las bases de la Invitacion Restringida No.

IEPC/CAABMyCS/OA/I005/2022, valorando precios, calidad y caracteristicas técnicas-operativas del servicio a contratar, de
conformidad con el anexo 01 de las bases de la presente licitacion.

Luego entonces, derivado del citado andlisis se tiene: er cuanto a la parte técnica, las empresas licitantes cumplen con los
requisitos técnicos, legales y financieros solicitados en las bases, de igual forma, establece que mantienen la seguridad

econdmica al ofertar precios vigentes durante la vigencia del contrato.

Por otro lado, en cuanto a las propuestas econémicas, las empresas cotizaron lo siguiente:

1. PIEZA Toner HP Negro 36A. CB436A $ 299720 $ 2,338.56 $  2404.04

2. PIEZA Toner HP Negro 85A. CE285A 5 2,041.60 5 2,143.68 $ 2,203.70

3. PIEZA Téner HP Negro 12A. Q2612A § 226200 |§ 2,375.10 $ 244160

4, PIEZA Taner HP Negro 90A. CE390A $ 4,698.00 5 493290 $  5071.02

5. PIEZA | Toner HP Negro 48A. CF248A $ 168200 |§ 1,766.10 $ 181555

6. PIEZA Toner HP Negro 410A. CF410A $ 2,436.00 $ 2,557.80 $ 2,629.42

7. PIEZA Toner HP Cyan 410A. CF411A $  3,016.00 $ 3,166.80 § 325547

8. PIEZA Toner HP Amarillo 410A. CF412A $ 3,016.00 $ 3,166.80 $ 3.255.47 / /
9. PIEZA Toner HP Magenta 410A. CF413A 5 3,016.00 $ 3,166.80 $ 3,255.47 //
10. PIEZA | Téner HP Negro 312A. CF330A $ 274020 |§ 288666 |5 206749 |
1. |PEZA | TonerHP Cyan 3124 CF381A s 357280 |5 a7sia4 | s seseas Y
12, PIEZA Toéner HP Amarillo 312A. CF382A $ 3,572.80 5 375144 $ 3,856.48

13. PIEZA Toner HP Magenta 312A. CF383A 3 3,572.80 5 3,715.71 $ 3819.75

14. PIEZA Toner HP Negro 304A. CC530A $ 3,097.20 $ 3,221.00 $ 3.311.28

15. PIEZA Toner HP Cian 304A. CC531A 5 3,538.00 $ 3,679.52 $ 3,782.55

16. PIEZA Toner HP Amarillo 304A. CC532A $ 3,538.00 3 367952 $ 3,782.55

17. PIEZA Toner HP Magenta 304A. CC533A $ 353800 $ 3,679.52 $ 378255

18. PIEZA Toner HP Negro 128A. CE320A $ 1,902.40 $ 187850 $ 2,033.89

19. PIEZA Toner HP Cian 128A. CE321A $ 2,076.40 $ 2,159.46 $ 2,219.92

20. PIEZA Toner HP Amarillo 128A. CE322A $ 2,076.40 $ 2,159.46 $ 2,219.92

21, PIEZA Toner HP Magenta 128A. CE323A $ 2,076.40 $ 2,159.48 $ 2.219.92

22, PIEZA Toner HP CB540A NEGRO $ 228520 $ 237661 § 244315

23. | PIEZA | Toner HP CB541A CYAN § 201840 |$ 200014 |§ 215791

24, PIEZA Toner HP CB542A AMARILLO 5 2,018.40 $ 2,000.14 $ 2,157.91

25. PIEZA Toner HP CB543A MAGENTA $ 201840 $ 2,099.14 § 215791

T T e
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26. PIEZA Téner Lexmark X651H11L. X656E $  13,688.00 $ 14,235.52 $ 1463411

21 PIEZA Toner Negro XEROX 106R01294. Phaser 5550 $  4988.00 $ 5,187.52 $ 5,332.77

28. PIEZA Tambor XEROX 113R00670. Phaser 5550 $  10,324.00 $ 10,736.96 $  11,037.59

29, PIEZA Toner BROTHER TN336Y AMARILLO $ 261000 |$ 271440 § 279040

30. PIEZA Toner BROTHER TN336M MAGENTA $ 2,610.00 $ 2,714.40 $ 2,790.40

31. PIEZA Téner BROTHER TN336C CYAN $ 2,610.00 $ 2714.40 $ 2.790.40

32. PIEZA Toner BROTHER TN336BK NEGRO $  2610.00 $ 271440 $ 2,790.40

33. PIEZA Cartucho de tinta HP Negro 72. C3403A $ 2.436.00 $ 253344 $ 2,604.38

34, PIEZA Cartucho de tinta HP Negro fotografico 72. C9370A $ 2.436.00 $ 253344 $  2,604.38

35. PIEZA Cartucho de tinta HP Cian 72. C9371A $ 243600 $ 253344 $  2604.38

36. PIEZA Cartucho de tinta HP Magenta 72. C9372A 5 2.436.00 $ 253344 $ 2,604.38

3r. PIEZA Cartucho de tinta HP Amarillo 72. C3373A $ 2.436.00 [ 253344 $ 2,604.38

38. PIEZA Cartucho de tinta HP Gris 72. C9374A $ 2,436.00 $ 253344 [ 2,604.38

39. PIEZA Cartucho de tinta HP negro 96. C8767WL 5 1,334.00 5 1,387.36 $ 142621

40, PIEZA Cartucho de tinta HP tricolor 97. C9363WL $ 1.368.80 $ 1,423.55 $ 1463.41

41, PIEZA Cartucho de tinta HP Tricolor 60. CC643WL 5 638.00 5 663.52 [3 682.10

42, PIEZA Cartucho de tinta HP Negra 60. CC640WL 5 592.00 5 54288 $ 558.08

43. PIEZA Cartucho de tinta HP Negro 920XL. CD975AL 3 1,078.80 3 112195 s 1,153.37

44, PIEZA Cartucho de tinta HP Cian 920XL. CD972AL $ 458.90 5 476,53 $ 480.87

45, PIEZA Cartucho de tinta HP Magenta 920XL. CD973AL 3 458.20 5 476,53 $ 489.87

46. PIEZA Cartucho de tinta HP Amarillo 920XL. CDS74AL s 458.20 5 47653 5 489.87

47, PIEZA Cartucho de Tinta HP FEV29AL 664 NEGRO $ 5A5.20 $ 567.01 $ 582.88

48. PIEZA Cartucho de Tinta HP FEV28AL 664 TRICOLOR $ 661.20 $ 687.65 $ 706.90

48, PIEZA Cartucho de Tinta BROTHER LC103BK NEGRO ~ $ 614.80 3 639.39 $ 657.29

50. PIEZA Cartucho de Tinta BROTHER LC103C CYAN $ 388.60 5 404.14 $ 415.46

51. PIEZA Cartucho de Tinta BROTHER LC103M MAGENTA $ 388.60 $ 404,14 $ 415.46 rf/
52. PIEZA Cartucho de Tinta BROTHER LC103Y AMARILLO $ 388.60 5 404.14 $ 41546 i
53. PIEZA Cartucho EPSON 664 Negro $ 220.40 $ 999,99 $ 235.63 %
54. PIEZA Cartucho EPSON 664 Cyan $ 220.40 3 299,92 5 235.63 N
55. PIEZA Cartucho EPSON 664 Amarillo $ 220.40 $ 220.22 $ 235.63

56. PIEZA Cartucho EPSON 664 Magenta $ 290.40 $ 299,29 5 235.63

7. PIEZA CARTUCHO DE TINTA CANON PG145 $ 829.40 $ 86258 $ 886.73

58. PIEZA CARTUCHO DE TINTA CANON CL146 $ 113680 $ 1,182.27 § 121538

59. PIEZA Cabezal HP 72 Gris/Negro Fotografico C9380A $ 243600 $ 2,582.16 $ 265446

60. PIEZA Cabezal HP 72 Magenta/Cyan C9383A $ 2.436.00 $ 2.582.16 $ 2,654.46

61. PIEZA Cabezal HP 72 Negro Mate/Amarillo C9384A $  2436.00 $ 2582.16 $ 265446

62. PIEZA Cartucho de Tinta EPSON Modelo T504 Negro $ 254.04 $ 269,28 5 276.82

63. PIEZA Cartucho de Tinta EPSON Modelo T504 Cyan $ 219.94 $ 23239 $ 238.90

64. PIEZA Cartucho de Tinta EPSON Modelo T504 Amarillo $ 910.24 $ 232.39 $ 238.90

65. PIEZA Cartucho de Tinta EPSON Modelo T504 Magenta $ 210.24 $ 232.39 $ 238.90

66. PIEZA Adaptador de Corriente para Laptop $ 599.00 $ 553.32 $ 568.81

—
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67. PIEZA Monitor 18.5" $ 3,132.00 $ 3,319.92 $ 3412.88
68. PIEZA SSD 240 GB $ 910.60 $ 965.24 $ 992.26
69. PIEZA SSD 480 GB $ 1,548.60 $ 1,641.52 § 168748
70. PIEZA Disco duro 1TB para PC $ 1,421.00 $ 1,506.26 $ 1,548.44
. PIEZA DISCO DURO EXTERNO DE 2TB $ 2,030.00 $ 2,151.80 $ 2,212.05
72. PIEZA MOUSE PAD $ 98.60 $ 104.52 $ 107.44
73. PIEZA Memoria USB 32 GB $ 92.80 $ 98.37 $ 101.12
74, PIEZA Memoria USB 84 GB $ 145.00 $ 153.70 $ 158.00
75. PIEZA CD R VERBATIN CON 50 PZAS 3 377.00 $ 399.62 $ 410.81
76. PIEZA DVD R VERBATIN CON 50 PZAS $ 353.80 3 375.03 $ 385.53
7. PIEZA Teclado USB, Alambrico, Negro $ 237.80 $ 252.07 $ 259.13
78. PIEZA Mouse USB $ 121.80 $ 128.11 $ 132.72
79, PIEZA Bateria CMOS CR2032 3 63.80 $ 67.63 $ 69.52
80. PIEZA Pinza Crimpeadora $ 551.00 $ 584.06 $ 600.41
81. PIEZA Pinza pela cable telefonico, coaxial y de red (UTP) 5 562.60 $ 596.36 $ 613.05
82. PIEZA Cable HDMI 1.8 mis $ 81.20 $ 86.07 $ 88.48
83. PIEZA Cable HDMI 5mts $ 313.20 $ 331.99 $ 341.29
84. PIEZA Bateria para No Break DATASHIELD, 12V 7.2hA $ 516.20 $ 54717 $ 582.49
85. PIEZA Rollo Con Toallas Scott Shop Towels Original Multiusos $ 81.20 $ 86.07 $ 88.48
86. PIEZA Bobina Cable UTP Cat5 $ 1,566.00 $ 1,659.96 $ 1,706.44
87. PIEZA Bobina Cable UTP Cat6 $ 2,784.00 $ 2,951.04 $ 3,033.67
88. PIEZA Probador de Cables INTELLINET 351898 $ 327.12 $ 346.75 $ 356.46
89. PIEZA Plugs de Red RJ45 C100 $ 438.48 § 464.79 $ 477.80
90. PIEZA Barra Multicontacto $ 194.88 $ 206.57 $ 212.36
91. PIEZA Memoria RAM 4GB DDR4 SODIMM 5 806.20 $ 85457 $ 878.50
92. PIEZA Memoria RAM 8GB DDR4 SODIMM $ 1,234.24 $ 1,308.29 $ 1,344.93
93. PIEZA Fuente de Poder para PC 500W Generica $ 522.00 $ 553.32 $ 568.81 l
94. PIEZA Quemador de DVD Extemo $ 835.20 $ 885.31 $ 910.10 i
TOTAL IVA INCLUIDO $ 16434068 |%  171,858.96 | $ 176,671.02

PIEZA

Téner HP Negro 36A. CB436A

1. $ 46400 | 48024 | $ 49369
2, PIEZA Téner HP Negro 85A. CE285A $ 464.00 $ 480.24 $ 493.59
3. PIEZA Toner HP Negro 12A. Q26124 $ 522.00 $ 54027 $ 555.40
4. PIEZA Toner HP Negro 90A. CE390A g 1,102.00 $ 1,14057 $ 1,172.51
5. PIEZA Toéner HP Negro 48A. CF248A 3 580.00 $ 600.30 $ 617.11
6. PIEZA Téner HP Negro 410A. CF410A $ 812.00 | s 84042 $ 863.95
7. PIEZA Toner HP Cyan 410A. CF411A $ 812.00 $ 840.42 $ 863.95
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8. PIEZA Téner HP Amarillo 410A. CF412A $ 81200 | § 840.42 $ 863.95

9 PIEZA Toner HP Magenta 410A. CF413A 5 812.00 5 840.42 $ 863.95

10. PIEZA Téner HP Negro 312A. CF380A $ 812.00 $ 84042 $ 863.95

1. PIEZA Toner HP Cyan 312A. CF381A 5 812.00 $ 840.42 $ 863.95

12. PIEZA Toner HP Amarillo 312A. CF382A $ 812.00 $ 840.42 5 863.95

13. PIEZA Toner HP Magenta 312A. CF383A 5 812.00 $ 840.42 5 863.95

14. PIEZA Toner HP Negro 304A. CC530A $ 812.00 $ 840.42 $ 863.95

15 PIEZA Toner HP Cian 304A. CC531A 3 812.00 3 84042 S 863.95

16. PIEZA Toner HP Amarillo 304A. CC532A $ 812.00 $ 840.42 $ 863.95

17. PIEZA Toner HP Magenta 304A. CC533A $ 812.00 $ 840.42 $ 863.95

18. PIEZA Toner HP Negro 128A. CE320A $ 696.00 $ 720.36 $ 740.53

19. PIEZA Toner HP Cian 128A. CE321A $ 596.00 $ 720.36 $ 740.53

20. PIEZA Toner HP Amarillo 128A. CE322A $ 696.00 5 72036 $ 740.53

21. PIEZA Toner HP Magenta 128A. CE323A $ 696.00 5 72036 $ 740.53

22, PIEZA Toner HP CB540A NEGRO $ 696.00 $ 720.36 $ 740.53

23. PIEZA Téner HP CB541A CYAN $ 696.00 $ 720.36 $ 740.53

2, PIEZA Toner HP CB542A AMARILLO $ 69600 | § 720.36 $ 74053

2. PIEZA Toner HP CB543A MAGENTA $ 69600 | $ 720,36 $ 740.53

29. PIEZA Téner BROTHER TN336Y AMARILLO (3 928.00 $ 96048 $ 987.37

30. PIEZA Téner BROTHER TN336M MAGENTA 5 928.00 $ 960.48 $ 987.37

3. PIEZA Téner BROTHER TN336C CYAN $ 928.00 $ 960.48 $ 087.37 ;11

32. PIEZA Toner BROTHER TN336BK NEGRO $ 928.00 $ 960.48 $ 987.37 (

39. PIEZA Cartucho de tinta HP negro 96. C8767WL $ 638.00 $ 66033 $ 678.82

40. PIEZA Cartucho de tinta HP tricolor 87. C8363WL $ 638.00 $ 660.33 5 678.82 /

43, PIEZA Cartucho de tinta HP Negro 920XL. CDS75AL § 25520 | %413 |§  oms

44, PIEZA Cartucho de tinta HP Cian 920XL. CD972AL $ 255.20 $ 264.13 $ 27153 (

45, PIEZA Cartucho de tinta HP Magenta 920XL. CDS73AL s 25520 | %413 | s o11s3 M

48, PIEZA Cartucho de tinta HP Amarillo 920XL. CDS74AL § 25520 |8 %613 |§ 27183

49, PIEZA Cartucho de Tinta BROTHER LC103BK NEGRO s 1720 | % 20410 |S 20082

50. | PIEZA Cartucho de Tinta BROTHER LC103C CYAN s 19720 | 20410 | § 20082

5. |PIEZA Cartucho de Tinta BROTHER LC103M MAGENTA s 19720 | § 0410 |§S 20082

52. PIEZA Cartucho de Tinta BROTHER LC103Y AMARILLO $ 197.20 $ 204.10 $ 209.82
TOTAL IVAINCLUIDO | § 25,24160| § 26125.06 | § 26,856.56

La licitante TECNOLOGIA Y COMPONENTES EN COMPUTACION S.A. DE C.V. presenta una cotizacion por 94
ARTICULOS ORIGINALES, por un importe total de $171,858.96 (Ciento Setenta y Un Mil Ochocientos Cincuenta
y Ocho Pesos 96/100 M.N.). IVA incluido; por 52 ARTICULOS GENERICOS presenta un importe de $26,125.06
(Veintiséis Mil Ciento Veinticinco Pesos 06/100 M.N.).

La licitante AISA COMPUTO Y PAPELERIA, S.A. DE C.V. presenta una cotizacion por 94 ARTICULOS
ORIGINALES $176,671.02 (Ciento Setenta y Seis Mil Seiscientos Setenta y Un Mil Pesos 02/100M.N.). IVA
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incluido, por 52 ARTICULOS GENERICOS presenta un importe de $26,856.56 (Veintiséis Mil Ochocientos
Cincuenta y Seis Pesos 56/100 M.N.).

La licitante CYBAC TI, S.A. DE C.V. presenta una cotizacion por 94 ARTICULOS ORIGINALES $164,340.68
(Ciento Sesenta y Cuatro Mil Trescientos Cuarenta Pesos 68/100 m.n.). [VA incluido, por 52 ARTICULOS
GENERICOS presenta un importe de $25,241.60 (Veinticinco Mil Doscientos Cuarenta y Un Pesos 60/100 M.N.).

De lo anterior, se desprende que la licitante CYBAC TI, S.A. DE C.V. presenta |a cotizacion mas baja por un total de
94 ARTICULOS ORIGINALES $164,340.68 (Ciento Sesenta y Cuatro Mil Trescientos Cuarenta Pesos 68/100
m.n.). VA incluido, y por 52 ARTICULOS GENERICOS presenta un importe de $25,241.60 (Veinticinco Mil
Doscientos Cuarenta y Un Pesos 60/100 M.N.).

En razén de lo anterior, este comité emite el siguiente:
ACUERDO

PRIMERO.- De conformidad con los articulos 41, 42, 43 y 47 de los Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamiento de Biene,
Muebles y Contratacién de Servicios del Instituto, los miembros de este Comité acuerdan asignar por unanimidad
votos el lote 01, relativa a la Adquisicion de Materiales y Utiles Consumibles para el Procesamiento de Bienes
Informaticos para el Instituto de Elecciones y Participacion Ciudadana a la empresa CYBAC TI, S.A. DE C.V. por
los servicios solicitados en las bases, se formalizara Contrato Abierto con un minimo $480,000.00 (cuatrocientos
ochenta mil pesos 00/100M.N.) y hasta por un méximo de $1,200,000.00 (Un millén doscientos mil pesos 00/100 M.N,

/ ]

SEGUNDO. - Por conducto del C. Ali A. Abud Rojas, Secretario Técnico de este Comité, notifiquese la presente resolucion a
|a participante CYBAC TI, S.A. DE C.V. para que, a mas tardar, dentro del plazo establecido en el articulo 63 Lineamientos
sobre Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y Contratacion de Servicios del Instituto, se formalice la firma
contrato respectivo.

' |}
TERCERQO.- Se instruye al Secretario Técnico de este Comité, realice los tramites conducentes para que publique en el portal /)\/

del Instituto la presente resolucién. \
\

\
No habiendo otro asunto que fratar, se da por concluido el desahogo de este Fallo siendo las once horas con treinta y seis

minutos del dia de su inicio, por lo que se procede a la firma para constancia del acta respectiva, al calce y al margen, por
parte de los que intervinieron en el mismo, en lo que concieme al punto citado. \

LOS CC. INTEGRANTES DEL COMITE DE-A CIONES, ARRENDAMIENTO DE
BIENES MUEBLES Y CONTF WDE SERVICIOS

ol
,v;’fi ARRIOS DOMINGUEZ

' lSIDENTA
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VOCAL

RAZON: Las firmas que anteceden corresponden al acta de fallo de Ia Invitacion Restringida No. IEPC/CAABMyCS/OA/I005/2022,
celebrada el sabado 12 de marzo del afio 2022, mediante sesion virtual a través de https://usO6web.zoom.us/i/89872620131
de conformidad con el acuerdo IEPC/JGE-A/004/2022 aprobado por la Junta General Ejecutiva, una vez concluida la contingencia y

suspension de actividades presenciales, debera formalizarse toda aquella documentacién que requiera firma autégrafa en un plazo no
mayor a 30 dias habiles.
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